
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  23/2017 - DL 60/201760/201730/03/2017Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

60/201723/2017-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços27/04/201727/04/2017Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE para os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais), nos termos da Lei nº 11.947de 16/06/2009 e Resolução do FNDE nº 26, de 17/06/2013 e suas alterações, conforme especificaçõesconstantes do Edital. Sequência: 0
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemCLEUZA BEATRIZ POMMER DORNELLES     (410599)8 Laranja (de umbigo ou valência), inteira, sem ceder de pressãodos dedos, casca lisa, ponto certo de maturação. KG 1.180,00  0,0000 3,30    3.894,00Total do Fornecedor: 3.894,00COOPERATIVA LANGUIRU LTDA.     (10354)5 Carne de frango (coxa e sobrecoxa de frango), sem dorso, aptaspara consumo, congelada, boa coloração, acondicionadas emembalagens plásticas de 1Kg ou 2Kg. Kg 1.836,00  0,0000 5,82    10.685,529 Leite UHT, integral, 3% gordura,  embalagem de 01 litro, nãonecessita de refrigeração. Emb 4.380,00  0,0000 2,64    11.563,20Total do Fornecedor: 22.248,72JOÃO BATISTA LANGNER     (410600)1 Beterraba, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração. Kg 60,00  0,0000 3,25    195,004 Brócolis, inteiro, sem pulgões, sem sinais de deterioração. Kg 70,00  0,0000 5,99    419,3011 Repolho, inteiro, firme, sem as folhas externas, sem sinais dedeterioração, tamanho de médio a grande. UN 276,00  0,0000 3,96    1.092,96Santo Augusto,   27   de  Abril   de   2017. --------------------------------------------------------------------------Lurdes GonzattoSecretário de Administração



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  23/2017 - DL 60/201760/201730/03/2017Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.067.3.3.90.30.00.00.00.00 (258),  2.067.3.3.90.30.00.00.00.00 (259),  2.067.3.3.90.30.00.00.00.00 (260),2.067.3.3.90.30.00.00.00.00 (262),  2.067.3.3.90.30.00.00.00.00 (263)

JOÃO BATISTA LANGNER     (410600)12 Tempero verde (maços de tempero verde, composto de 40%salsa e 60% cebolinha) Maço 143,00  0,0000 1,50    214,5013 Alface, pé inteiro, sem as folhas externas, sem sinais dedeterioração, embaladas individualmente. Un 1.346,00  0,0000 1,46    1.965,1614 Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boaqualidade. Kg 302,00  0,0000 3,48    1.050,96Total do Fornecedor: 4.937,88NELI MARIA OTFINOVSKI     (410601)2 Bolacha de manteiga, embalada em pacote de 01 kg. Kg 228,00  0,0000 17,75    4.047,003 Bolacha pintada embalada em pacotes de 01 kg. Kg 114,00  0,0000 15,78    1.798,9210 Massa caseira com ovos, tipo espaguete, embalagem de 500g. Pc 120,00  0,0000 5,38    645,60Total do Fornecedor: 6.491,52VALDIR LANGNER     (8540)6 Couve manteiga, coloração verde escuro, de 1º qualidade, maçocom no mínimo 200g Maço 24,00  0,0000 2,20    52,807 Espinafre com coloração verde escuro, maço de no mínimo 200g Maço 24,00  0,0000 1,50    36,0015 Repolho, inteiro, firme, sem as folhas externas, sem sinais dedeterioração, tamanho de médio a grande. UN 500,00  0,0000 3,96    1.980,00Total do Fornecedor: 2.068,80Total Geral: 39.640,92

Santo Augusto,   27   de  Abril   de   2017. --------------------------------------------------------------------------Lurdes GonzattoSecretário de Administração


